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1. Yleistä 
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, johon kuuluu merialue, järvet ja joet 
Kirkkonummen ja Siuntion kunnissa, sekä Siuntionjoen vesistöön kuluvat järvet ja joet Vihdin kunnassa ja Lohjan 
kaupungissa.  

Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää kalataloutta alueellaan ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään 
kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalue voi tehdä sitoumuksia ja hankkia nimiinsä tai käyttöönsä 
omaisuutta.  

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. 
Jäsenyys on automaattinen ja sitä ei voida valita tai poistaa. Asia voidaan ajatella kuntalaisuutena, olemme sen 
kunnan asukkaita, jossa asumme – vesialueen omistajat kuuluvat siihen kalatalousalueeseen, jossa omistuksessa 
olevat vesialueet sijaitsevat. Jäsenyys kalatalousalueessa on maksuton. Kalatalousalueen toimielimenä on 
yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja. 

 
2. Kalatalousalueen yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja 
Kalatalousalueen päätösvaltaa käyttää vähintään kerran vuodessa kokoontuva kalatalousalueen yleiskokous, joka 
pidetään ohjesäännön 5 §:n mukaisesti huhtikuun loppuun mennessä. Ylimääräinen kokous voidaan tarpeen niin 
vaatiessa kutsua myös ohjesäännön mukaisessa järjestyksessä koolle.  

Hallitus käsittelee ja päättää sille kuuluvat asiat kuten kalastuslaissa ja kalatalousalueen säännössä on säädetty. 
Hallituksen vuosittaisten kokousten määrä riippuu käsiteltävien asioiden määrästä. Hallitus voi päättää 
yksittäisistä asioista sähköpostitse.  

Toiminnanjohtajan tehtävää hoitaa Tmi Gabi Lindholm, Gabriella Lindholm, toimeksiantosopimuksen mukaisesti. 
Hän hoitaa kalatalousalueen juoksevaa hallintoa hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten mukaisesti. 
Toiminnanjohtaja muun muassa vastaa siitä, että kalatalousalueen kirjanpito on lain mukainen ja varainhoito 
luotettavalla tavalla järjestetty. Tehtäviin kuuluu myös tiedottaminen ja edunvalvonta. Kalastuslain mukaan 
hänellä on kalatalousalueen nimenkirjoitusoikeus. 

 
3. Käyttö- ja hoitosuunnitelma 
Käyttö- ja hoitosuunnitelman tarkoituksena on turvata alueen kalavarojen kestävä ja monipuolinen tuotto ja 
käyttö sekä biologinen monimuotoisuus sekä edistää vapaa-ajan sekä kaupallisen kalastuksen 
toimintaedellytyksiä. Suunnitelman laadinnasta ja vahvistamisesta vastaa kalatalousalue ja sen hyväksymisestä 
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskukselle (jatkossa VARELY). Toteuttamisesta vastaavat 
kalatalousalue ja kalastusoikeuden haltijat, siltä osin kuin suunnitelman toteuttaminen niitä koskee. 
Viranomaisten on otettava toiminnassaan huomioon kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman kalavarojen 
käyttöä ja hoitoa koskevat yleiset suuntaviivat.  

Puheenjohtajan päätös vuoden 2022 varsinaisessa yleiskokouksessa, jättää oikaisuvaatimusta koskien 
suunnitelman sisältöä tutkimatta on jätetty valitus Helsingin hallinto-oikeudelle. Hallinto-oikeus ei vielä ole 
antanut päätöstä maalikuussa 2023. Kalatalousalue on toimittanut suunnitelman VARELYlle 24.5.2022 ja VARELY 
on pitänyt suunnitelmaa nähtävänä 6.6-8.8.2022 ja Suomenlahden kalatalouden yhteistyöryhmä käsittelee sen 
huhtikuussa 2023. Kalatalousaluetta edustaa ryhmässä puheenjohtaja, jonka varajäsenenä on toiminnanjohtaja. 

VARELYn on hyväksyttävä suunnitelma, jos se: 
✓ on kalastuslaissa säädettyjen vaatimusten mukainen; 
✓ on yhteensopiva valtakunnallisten kalavarojen hoitosuunnitelmien kanssa eikä vaikeuta niiden 

toteuttamista; 
✓ on yhteensopiva muiden käyttö- ja hoitosuunnitelmien kanssa; ja 
✓ on käsitelty alueellisessa kalatalouden yhteistyöryhmässä. 

Jos suunnitelmaehdotus ei täytä hyväksymisen edellytyksiä, VARELY palauttaa sen kalatalousalueelle uudelleen 
valmisteltavaksi.  

VARELYn päätöksestä voi jättää valituksen Helsingin hallinto-oikeudelle.  
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4. Siirtosopimukset 
Kalatalousalue suorittaa vesialueen omistajien lukuun, voimassa olevien sopimuksien mukaiset toimenpiteet ja 
tehtävät, sopimusten piirissä olevilla vesialueilla. Tähän kuuluu mm. kalastuksenvalvontaa ja istutuksia. Hallitus on 
hyväksynyt siirtosopimussuunnitelman, jonka mukaan suoritetaan noin 80 tuntia kalastuksenvalvontaa 
siirtosopimusasiakkaiden vesialueilla. Istutetaan vaellussiika 2 000 eurolla siirtosopimusvaroilla. 

Toiminnanjohtajan työstä siirtosopimusasiakkaiden hyväksi kalatalousalue velottaa noin 1 300 euroa vuonna 
2023. 

Siirtosopimusasiakkaat voivat vielä vuonna 2023 halutessa myös nostaa heille siirtosopimusvaroina 
kalatalousalueella olevat korvaukset seuraaviin ehdoin: Kalatalousalueen tilille on jätettävä vähintään summa, 
joka on mainittu kuluvan vuoden siirtosopimussuunnitelmassa. Nostoilmoitukset voidaan jättää 1.5-15.12.  

Vuoden 2023 aikana kalatalousalue tiedottaa korvauksista sekä kotisivuilla että henkilökohtaisella viestillä. 
Kalatalousalue ei enää tulee sallimaan, että vesialueenomistaja voi nostaa jo kalatalousalueelle siirretyt 
omistajakorvaukset. Toivotaan myös, että korvaukset voisi käyttää laajemmin, yhteiseen hyvään. 
Hoitotoimenpiteitä ja kalastuksenvalvontaa vaikuttaa laajemmalla alueella kuin juuri siinä missä se toteutetaan.  
Vesialueen omistaja voi luovuttaa korvaus kokonaisuudessa kalatalousalueelle, tai osaa siitä joko mainittuna 
euroissa tai prosentteina tai nostaa kaiken. 

 
5. Kalavesien hoitotoimenpiteet 
Kalatalousalue seuraa ja osallistuu Länsi Uudenmaan vesi- ja ympäristö ry:n (jatkossa LUVY) Siuntionjoki 2030-
hankkeessa ja on mukana hankkeen ohjausryhmässä. Kalatalousaluetta edustaa toiminnanjohtaja, 
varapuheenjohtaja tai puheenjohtaja. 

Kalatalousalue seuraa hylje- ja merimetso-ongelmia, sekä alueen vedenlaatua ja voi osallistua hankkeisiin, jotka 
ovat sidoksissa näihin asioihin. Uudenmaan ELY-keskus, ympäristöosasto, on perustanut alueellisen 
merimetsotyöryhmän, jossa Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousaluetta edustaa Leif Wikstedt, varamiehenä 
toimii Stina Sundell.  
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue ostaa yhdessä Inkoon kalatalousalueen kanssa merimetsotoimenpide 
suunnitelman Timo Salmialta. Hallitus osallistuu antamalla Salmialle tietoja merimetson liikkumisesta pesimäajan 
ulkopuolella. Toimenpideohjelmaa on tarkoitus käyttää, kun haetaan poikkeuslupaa merimetsojen 
vähentämiseksi. Hakemus jätetään vuonna 2023. 

Prysmian ja kalatalousalue neuvottelee Prysmian kalatalousvelvoitteen siirtämisestä kalatalousalueen 
hoitamiseen. Kalatalousvelvoite koostuu kuhaistutuksista, haukikosteikon rakentamisesta ja optiona 
siikaistutuksista.  Kalatalousalueen yhteistyökumppanit olisivat Uudenmaan Kalatalouskeskus ja Länsi Uudenmaan 
Vesi ja Ympäristö. 

Kalatalousalue seuraa mitkä velvoiteistutuksia tehdään alueella ja antaa tarvittaessa lausunnon VARELYlle 
tulevista istutuslajeista ja paikoista. Istutukset esitellään vuosikertomuksessa.  

 
6. Kalastuksenvalvonta 
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueen valtuutetut kalastuksenvalvojat suorittavat kalastuslain- ja sen 
nojalla annettujen määräysten ja kalatalousalueen tekemien päätösten noudattamisen valvontaa vesialueilla. 
Valvonnan painopiste on ennalta ehkäisevässä työssä. Vesialueiden omistajat ja kalastusoikeuden haltijat voivat 
ottaa yhteyttä kalatalousalueen kalastuksenvalvojiin apua pyytäen. Mikäli valvoja on estynyt tai asia on 
kiireellinen hän voi kääntyä rajavartioston tai poliisin puoleen.   

Merivalvonta hoitaa vuonna 2023 pääsääntöisesti Kenneth Nordqvist, jonka palvelut ostetaan Inkoon 
kalatalousalueen kautta. Merivalvontaan kuuluu myös Pikkalanjoen alaosan Vikträskjärven mukaan lukien. 
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue ostaa enimmillään 220 tuntia valvontaa. Nordqvistilla on käyttönsä 
sähköinen raportointityökalu, tätä käyttäen saa raportteja sekä taulukkoina että kartalle, joita toimitetaan 
hallitukselle. 

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueella on myös valvojia, joita toimivat talkoolla. Talkoovalvojat ovat 
kalatalousalueen puolesta vakuutettuja (vastuu-, oikeusturva- ja tapaturmavakuutus) ja heille maksetaan 
verovapaat kulukorvaukset, matkalaskua vasten verohallinnon säädöksien mukaan. Talkoovalvojat jättävät 
vastineeksi kalatalousalueen hallitukselle raportin, vuoden valvonnasta viimeistään joulukuussa. 
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Kalatalousalue kehottaa alueella toimivat valvojat ottamaan kalatalousalueeseen yhteyttä yhteistyön 
kehittämiseen. Tieto ketkä toimivat valvojina jonkun vesialueen omistajan valtuuttamana ei saada mistään 
muualta kuin valvojalta itseltä tai vesialueen omistajalta. Kalatalousalue lähettää tästä kyselyn vuosikokouskutsun 
yhteydessä ja tiedottaa asiasta kotisivuillaan.  

Hallitus on perustanut työryhmän, joka laatii valvontasuunnitelman vuoden 2023 aikana. Työryhmä ehdottaa, 
että kalatalousalueen valvojille annetaan alueittaisia valvonta-alueita. Merialue pyritään jakamaan kahteen tai 
kolmeen osaan. Valmistellaan, suunnitellaan yhteistyötä ja rekrytoidaan valvojia vuoden 2023 aikana ja otetaan 
uusi järjestelmä käyttöön alkuvuodesta 2024. 

Yhteistyö Helsinki-Espoon kalatalousalueen kanssa kehitetään. Tavoitteena on, että olisi valvojia, joilla on 
valtuudet molemmilla kalatalousalueella, jotta valvonta raja-aluilla olisi järkevää.  

Kalatalousalue on talousarviossa varannut 18 700 euroa valvontaan, tästä on noin 6 600 euroa 
siirtosopimusasiakkaiden varoja. On haettu 10 000 euroa edistämisvaroja VARELYltä ja loput n. 2 100 euroa on 
omia varoja.  

 
7. Kalatalousalueiden sähköiset palvelut - Kalpa ja omistajakorvausten jakaminen 
Kalpa palvelu on kehitetty kalatalousalueille Maa- ja metsätalousministeriön toimeksiannosta. Ministeriöllä on 
myös vastuu järjestelmästä. Järjestelmä on kalatalousalueille maksuton. Palvelun avulla muun muassa jaetaan 
omistajakorvaukset, luodaan postituslistoja ja listataan yleiskokouksen osallistujia. 

Yleiskokous vuonna 2023 päättää vuoden 2022 omistajakorvauksien jaosta. Omistajakorvaus perustuu 
yleiskalastusoikeuksien käyttöön kalavesillä sekä kalastusopastoimintaan. Yleiseksi kalastusoikeudeksi katsotaan 
viehekalastus; heittokalastus tai vetouistelu yhdellä vavalla ja yhdellä siimalla. Kunnes käyttö- ja hoitosuunnitelma 
on saanut lain voiman, jako voidaan suorittaa vasta kun VARELY erikseen on hyväksynyt kokouksessa päätetyt 
jakoperusteet. 

Jaossa käytetään rasituskertoimia, joita määritellään pisteillä (0-5). Koko kalatalousalueelle annetaan peruspiste 
(3). Poikkeusalueille, alueille, jossa on enemmän tai vähemmän kalastusta, annetaan suurempi tai pienempi piste. 
Alueet, jossa yleiskalastus on kielletty ympäri vuoden saa automaattisesti, Kalpa-järjestelmän kautta, pisteen 0 ja 
näille alueille ei ollenkaan jaeta korvauksia. Upinniemen suoja-alue, jossa on oleskelukielto saa myös 0 pistettä. 

Omistaja, joka haluaa nostaa, korvauksensa täytyy kalatalousalueelle ilmoittaa seuraavat tiedot sekä niissä 
tapahtuneet muutokset: 1) osakaskunnan virallinen nimi tai jaetun vesialueen omistajan nimi; 2) osoite;  
3) kiinteistötunnus; sekä 4) tilinumero. 

 
8. Edustus ja edunvalvonta  
Kokouksissa ja muissa tilaisuuksissa, missä kalatalousalue tarvitsee virallista edustajaa, edustaa Kirkkonummi-
Siuntionjoen kalatalousaluetta ensisijaisesti puheenjohtaja, toissijaisesti varapuheenjohtaja ja kolmassijaiseksi 
toiminnanjohtaja, ellei erikseen päätetä muuta. 

Kalatalousalue huolehtii alueellaan yleisen kalatalousedun valvonnasta asioissa, jotka koskevat kalastusta ja 
vesiympäristöä. Toiminnanjohtaja kirjoittaa yleensä lausuntoehdotukset, jotka hallitus käsittelee ja hyväksyy. 

 
9. Yhteistyö ja viestintä 
Kalatalousalue tekee yhteistyötä Uudenmaan rannikon kalatalousalueiden kanssa ja pyrkii yhteistyöhön myös 
viranomaisten kanssa sekä muiden kalatalousalan ja vesiensuojeluorganisaatioiden kanssa. Kalatalousalue 
osallistuu omalla edustajallaan tai useamman kalatalousalueen kanssa yhteisellä edustajalla muun muassa 
kolmeen yhteistyöryhmään, jotka VARELY tai ELY-keskus on kutsunut koolle, jo aiemmin nimettyjen lisäksi 
Uudenmaan vesien- ja merenhoidon yhteistyö ryhmään. 

Kalatalousalue on ottanut käyttöön oman verkkosivuston syksyllä 2020. Sivuston osoite on https://kirkkonummi-
siuntionjoenkalatalousalue.fi ja toimii kalatalousalueen virallisena ilmoitustauluna. Sen lisäksi kalatalousalue voi 
myös käyttää alueella olevien kuntien sähköiset ilmoitustaulut. 
Kalatalousalueen tiedotusvastuuhenkilöinä toimivat puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja jollei toisin päätetä.  

Useita kalatalousalueita Uudellamaalla suunnittelee yhteisen tiedotushankkeen. Länsi Uudenmaan kalatalousalue 
on kaikkien puolesta hakenut 20 000 euroa erityismäärärahaa VARELYltä vuosille 2023 ja 2024. Tarkoitus on 
tavoittaa sekä vesialueen omistajat että kalastajat ja kertoa kalatalousaleen toiminnasta ja kehittää yhteistyötä. 
Mikäli käyttö- ja hoitosuunnitelma saa lain voiman tällä ajalla se nousee tärkeäksi tiedotuskohteeksi. 
Tiedotushankkeen puitteissa laaditaan viestintäsuunnitelma. 

https://kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi/
https://kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi/
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Hallitus ja toiminnanjohtaja osallistuvat koulutuksiin ja yhteistyötilaisuuksiin, jotka koskevat kalatalousaluetta. 
Kalatalousalue maksaa osallistumismaksut ja matkakulut. Mikäli toiminnanjohtaja edustaa useita 
kalatalousalueita samassa tilaisuudessa, asian osaiset kalatalousalueet jakavat kustannukset.    

 
10. Rahoitus  
Kalatalousalue rahoittaa toimintansa ja hallintonsa VARELYn myöntämällä toiminta-avustuksella sekä 
edistämismäärärahalla, siirtosopimustuotolla, korvauksilla jotka 50 €:n säännön mukaan jäävät kalatalousalueen 
käyttöön, varoilla jotka ovat olleet 10 vuotta tallennettuja Aluehallintoviraston tilillä, vanhentuneilla 
korvausvaroilla, omalla pääomalla ja korkovaroilla. Kalatalousalue voi myös hakea avustuksia tai hankerahaa 
muualta. 

 
11. Ajatukset kalastuslain ylimenokaudesta ja rahoituksesta 
Vuonna 2016 voimaan astunut kalastuslain ylimenokausi on ollut pitkä ja Kirkkonummi-Siuntionjoen 
kalatalousalueella ylimenokausi yhä jatkuu, kahdeksas vuosi menossa. Käyttö- ja hoitosuunnitelma on tarkoitus 
olla kalatalousalueen toiminnan ohjaava asiakirja ja ilman sitä kasaantuu tekemättömiä toimenpiteitä kalaston ja 
kalastuksen hyväksi. Ei enää arvioida milloin suunnitelma saa lainvoiman ja ylimenokausi loppuu, seurataan 
sivusta mitä tapahtuu milloinkin. 

Toinen asia mitä askarruttaa on epätasapaino kalatalousalueille osoitettujen laajojen lakisääteisten tehtävien 
(kalastuslaki 24 §) ja lakisääteisen rahoituksen välillä. Määrärahat tehtävien hoitamiseen ovat riippuvaisia 
kalastonhoitomaksuista, ja niiden on riitettävä myös moneen muuhun tarkoitukseen kuin lakisääteisen 
kalatalousaluetoimintaan. Olisiko aikaa osoittaa kalatalousalueille kalastonhoitomaksuista riippumattomia varoja 
ainakin hallintotehtäviin hoitamiseen. Hallintoon kuuluu monta pakollista tehtävää, joita ei voi sivutta, vaikka niitä 
ei mainita kalastuslain 24 pykälässä; hallituksen ja toiminnanjohtajan lisäksi on oltava kirjanpitoa, tilintarkastajaa 
ja tietosuojavastaavaa unohtamatta, että kielilakia on noudatettava.  
 

Kirkkonummi 13.3.2023, Hallitus 
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Kirkkonummi 13.3.2023, Hallitus 

 

VARSINAINEN TOIMINTA Arvio 2023 Toteutunut 2022 Arvio 2022

VARSINAINEN TOIMINTA,  TULOT

Edistämisvarat 12 000 7 500 10 000

Viehevarat, lahjoitukset(3*40*80) 1 000 400 480

Korttivaroja

Viehekalastuskorttivarat 50 € sääntö 5 300 11 581 10 000

AVI-palautukset 0 30 412 30 400

Vanhentuneet omistajakorvaukset 10 195 20 357 20 350

Velvoitevaroja 5 000

Siirtosopimustuotot 9 820 8 250 8 200

VARSINAINEN TOIMINTA,  TULOT 43 315 78 499 79 430

VARSINAINEN TOIMINTA , KULUT

Kalastuksenvalvonta -18 700 -24 822 -29 000

Kalavedenhoitoa -9 000 -15 000 -15 000

Tiedotus

Kotisivut y.m. -2 000 -490 -500

Käyttö- ja hoitosuunnitelma -500 -248 -1 000

-2 500 -738 -1 500

VARSINAINEN TOIMINTA , KULUT -30 200 -40 560 -45 500

YLI-/ALIJÄÄMÄ, VARSINAINEN TOIMINTA 13 115 37 940 33 930

HALLINTO

KOKOUSKULUT (kuulutukset,kok.huone) -1 200 -1 175 -1 000

HALLITUKSENKULUT (palkkiot, matkat, kok. huone) -12 000 -11 842 -12 000

TOIMISTOKULUT (mm pankki, tilintark,jäsenmaksut) -2 500 -2 411 -2 500

TOIMINNANJOHTAJAKULUT 

Palkkio -22 300 -23 000 -23 000

Matkat/seminaarit -1 000 -1 053 -700

HALLINTO -39 000 -39 481,81 -39 200

TOIMINNAN YLI-/ALIJÄÄMÄ -25 885 -1 542 -5 270

SIJOITUS JA RAHOITUSTOIMINTA 0 175 200

YLI-/ALIJÄÄMÄ -25 885 -1 367 -5 070

YLEISET AVUSTUKSET

Valtionavustus, toiminta 12 078 11 849 11 850

TOIMINTAVUODEN TULOS -13 807 10 482 6 780

 YHTEENVETO

 Tuotot yhteensä 55 393 90 523 91 480

 Kulut yhteensä -69 200 -80 041 -84 700

 Tulos: -13 807 10 481,74 6 780

Oma pääoma 31.12.2022: 117 503,74 €
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